
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. CAFFARO" 

Scuola dell’infanzia – Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 

Via  C. Bollea,3 - 10060 BRICHERASIO (TO) - Tel. 0121-59168       Fax 0121-349717 

E-mail: TOIC84200D@istruzione.it 

Indirizzo posta elettronica certificata:  TOIC84200D@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito: www.scuole-valpellice.eu 

C.F. 94544620019 --  C.M.  TO IC 84200D 

 

 

Bricherasio,  27   maggio 2016 

Prot. 4167/I1 

                       

All’ UNICREDIT       S.P.A. 

AL SITO WEB ISTITUTO 

AGLI ATTI 

OGGETTO:AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA affidamento  del  servizio  di  cassa  

dal 01/07/2016 al 30/06/2020-CIG 66556006DD 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
Ai sensi del D.lgs. 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il D.I. 1.2.2001 n. 44; 
Visto il D.lgs.163/2006; 
Visto lo schema di convenzione di cassa di cui alla nota MIUR prot. 9834 del 20.12.2013 relativo al 
rinnovo della convenzione di cassa, contenente, altresì le modalità sull’utilizzo del servizio OIL,nonché, 
che l’Istituto è sottoposto a regime di Tesoreria Unica di cui alla legge 135/2012; 
Vista la lettera di invito Prot.n.2907/I1  del 11 aprile  2016 con la quale sei    istituti di credito sono 
stati invitati a partecipare a una regolare gara a contrattazione ordinaria disciplinata dall’art. 34, 
comma 1 del D.I. n° 44 dell’1/2/2001 per l’affidamento del servizio di cassa dell’Istituto 
Comprensivo “A.CAFFARO” dal 01/07/2016 al 30/06/2020-CIG 6 6 5 5 6 0 0 6 D D ; 
Viste le prescrizioni indicate nella lettera di invito; 
Visto l’atto di nomina prot. n. 3651/I1  del  9/05/2016, con cui il Dirigente Scolastico ha 
n ominato la Commissione Giudicatrice per l’espletamento della procedura in oggetto; 
Rilevato che entro il termine stabilito dal bando di gara, ore 12,00 del giorno 11/05/2016,  è   
pervenuta l’   offerta del seguente istituto di credito: 

-UNICREDIT  S.p.A. , acquisita agli atti di questa istituzione scolastica con 
Prot.n.3715/I6  del 11/05/2016; 

Esaminato il verbale della Commissione di Gara, in merito all’attribuzione dei punteggi in relazione ai 
singoli elementi di valutazione del MERITO TECNICO e del MERITO ECONOMICO di cui al 
CAPITOLATO TECNICO; 
Esaminato il prospetto di attribuzione dei punteggi dell’offerta in relazione ai singoli elementi di 
valutazione; 
Considerato che, al termine della procedura di valutazione dell’offerta, la Commissione di gara ha 
proposto l’aggiudicazione provvisoria del Servizio di Cassa per il quadriennio 01/07/2016 -30/06/2020 
a favore dell’istituto di credito UNICREDIT  S.p.A..; 
Viste le autocertificazioni rese dal rappresentante legale del suddetto istituto in applicazione dell’art. 38 
D.lgs. 163/2006; 

mailto:TOIC84200D@istruzione.it
mailto:TOIC84200D@PEC.ISTRUZIONE.IT


Ritenuto che tale Istituto di Credito sia nelle condizioni di assolvere il servizio di cassa nel modo più 
conveniente per l’istituzione scolastica; 
Visto l’art. 11 del D.Lgs. N. 163/2006; 

Visto il provvedimento di aggiudicazione provvisoria prot. n. 3753/I6  del 12/05/2016; 
Considerato che non sono pervenuti ricorsi entro i termini previsti; 
 

DISPONE 
 
per le motivazioni espresse 
 
l’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA dell’affidamento del servizio di cassa per il periodo 01-07- 
2016 al 30-06-2020 all’istituto di credito UNICREDIT   S.PA., alle condizioni di cui alla lettera di 
invito, del CAPITOLATO TECNICO e dell’offerta prodotta dal soggetto aggiudicatario. 
Il presente dispositivo viene comunicato all’aggiudicatario tramite posta certificata. 
Il presente dispositivo è affisso all’Albo e pubblicato sul sito internet dell’Istituto www.scuole-
valpellice.eu 
 
 
 

 

 

 

 

                                                                                 IL   DIRIGENTE   SCOLASTICO   

                                                                                           Prof. Roberto BECCARIA     
                                                                                         (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex a.3,co2,d.lgs 39/1993)                          
 
                                                                                                      

 

 


